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Det 20:e seklet har gett oss en fantastisk levnadsstandard och
en större välfärd, men också en kraftigt ökad miljöbelastning.

Burlövs kommun, belägen mitt i den expansiva Öresundre-
gionen, är ett exempel på detta. 

Det attraktiva läget i en utvecklingsmiljö har många förde-
lar men innebär även att kommunen får ta del av storstadens
miljöproblematik avseende t.ex. buller och hög infrastruktur-
belastning. Vilja och målmedvetna ansträngningar krävs därför
för att skapa en hållbar framtida utveckling som inte riskerar
att skada människors hälsa eller miljön.

Ett led i detta är att kommunen nu har gjort sitt första mil-
jöbokslut, som redovisar miljöinsatserna utifrån de nationella
miljömålen som antogs i april 1999 av riksdagen och de lokala
miljömål som antogs i kommunens nya miljöprogram av kom-
munfullmäktige i september 2003. Miljömålen ska styra valet
av åtgärder som krävs och fungera som gemensamma riktlinjer
för allt miljöarbete.

Viktiga händelser under året som gått är bl.a. att LIP-pro-
jektet ”Tätortsnära natur i Arlöv” - ett natur- och kulturstråk
med dammar har anlagts, att strandängarna på Tågarps hed
betats för första gången på många år samt att en skötselplan för
Bernstorps mosse har påbörjats.

Med detta miljöbokslut och med miljöprogrammet har vi
lagt grunden för det fortsatta miljöarbetet i vår kommun med
sikte på en hållbar utveckling!

FÖRORD

Inger Borgenberg
Ordförande
Miljö- och räddningsnämnden
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INLEDNING

I september 2003 antog kommunfullmäktige Miljöprogram
2003-2008 för Burlövs kommun. Miljöprogrammet innehåller
mål och åtgärdsförslag för att förbättra hälso- och miljötill-
ståndet i kommunen. Det har nu blivit dags för en redovisning
av hur arbetet med det nya programmet har kommit igång
under det första året. Denna redovisning görs i form av ett mil-
jöbokslut. 

Miljöbokslutet utgörs av föreliggande rapport som är en
sammanställning och sammanfattning av situationen under
året som gått utifrån de 15 nationella miljömålen och ett hälso-
mål. En mer detaljerad underlagsrapport som redovisar situa-
tionen utifrån varje delmål finns tillgänglig på kommunens
hemsida (www.burlov.se), miljö- och räddningsförvaltningens
sidor.  

För att få en närmare inblick i de lokala miljömålen i kom-
munen samt åtgärdsförslagen för att uppnå målen rekommen-
deras också att ta del av kommunens miljöprogram. Även detta
finns tillgängligt på kommunens hemsida, miljö- och rädd-
ningsförvaltningens sidor, men kan också, i mån av tillgång, fås
i tryckt exemplar om ni kontaktar miljö- och räddningsförvalt-
ningen (telefon 040-439000) alternativt skickar e-post till
adressen: miljo.raddning@burlov.se
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KAPITEL 1. BEGRÄNSAD KLIMATPÅVERKAN

� FAKTA/Växthusgas 

Växthusgas är en gas som förkommer i
atmosfären och bidrar till växthuseffekten
(d.v.s. en global uppvärmning). De vikti-
gaste naturliga växthusgaserna är vat-
tenånga, koldioxid, metan, dikvävedioxid
och ozon.

MILJÖKVALITETSMÅLET OCH LÄNSSTYRELSENS BEDÖMNING
Halten av växthusgaser i atmosfären ska stabiliseras på en nivå
som innebär att människans påverkan på klimatsystemet inte
blir farlig. Målet ska uppnås på ett sådant sätt och i en sådan
takt att den biologiska mångfalden bevaras, livsmedelsproduk-
tionen säkerställs och andra mål för hållbar utveckling inte
äventyras. Sverige har tillsammans med andra länder ett an-
svar för att detta globala mål kan uppnås. Möjligheterna för
Skåne att nå målet är enligt länsstyrelsen att det ser mörkt ut
på lång sikt. Åtgärder inom trafiksektorn tenderar att ätas upp
av en ökad trafikvolym. Denna trend behöver brytas. Ökad
satsning på produktion av el från förnybara källor och energi-
effektiviseringar behövs.

SITUATIONEN I BURLÖV 

Målets uppfyllande är till avgörande del beroende av internatio-
nellt samarbete och insatser i alla länder. För kommunens del
handlar det om att minska påverkan från trafiken och energi-
användning. Det är svårt att säga hur vi ligger till i dagsläget
avseende de lokala delmålen eftersom det saknas aktuell kom-
munspecifik statistik.  Vid de senaste beräkningarna (1998;
Länsstyrelsen i Skåne) uppskattades utsläppen av växthusga-
sen koldioxid till ca 70 000 ton vilket skulle innebära att delar
av kommunens lokala miljömål skulle vara uppfyllt (koldioxi-
dutsläpp på högst 104 000 ton/år). Det är dock stor risk att
utsläppen sedan dess har ökat på grund av ökade trafikmäng-
der. För att komma till rätta med ökade trafikmängder krävs
insatser från flera håll. Kommunen har deltagit i regionala dis-
kussioner kring miljöanpassade transporter. Ett förslag i kom-
munens miljöprogram är att starta ett samarbete med grann-
kommunerna avseende miljöanpassade transporter. Vad gäller
utsläpp från energi så arbetar kommunen med energibespa-
ringsåtgärder inom kommunens egna fastigheter samt erbjuder
energirådgivning till allmänheten, mindre företag samt ideella
föreningar.  

Exempel på åtgärder
under 2004 och 2005

Energirådgivning samt regelbunden kon-
troll av energiåtgången i kommunens fas-
tigheter. Fler åtgärder som också påverkar
målet redovisas i kapitel 2, Frisk luft.

Burlövs kommuns energirådgivare, Bengt Linné.
Han nås på telefon 020-40 33 70 eller genom
e-post: bengt.linne@kfsk.se
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KAPITEL 2. FRISK LUFT

� FAKTA/Föroreningar

Kvävedioxider: Bildas vid alla förbrän-
ningsprocesser i luft. Påverkar huvudsak-
ligen luftvägarna.
Partiklar: I luftkvalitetssammanhang
mycket små, luftburna och inandningsba-
ra partiklar t.ex. rester från däckslitage,
sand och salt. Påverkar huvudsakligen
luftvägarna. Partiklar kan bära med sig
andra ämnen som kan vara skadliga, t.ex.
bensen som är cancerframkallande. 
Bensen: Bensen är ett lösningsmedel för
ämnen med fettliknande egenskaper. Det
är dock mycket giftigt och bl.a. cancer-
framkallande. Användningen i bensin, fär-
ger, lacker och lösningsmedel har begrän-
sats.

MILJÖKVALITETSMÅLET OCH LÄNSSTYRELSENS BEDÖMNING

Luften ska vara så ren att människors hälsa samt djur, växter
och kulturvärden inte skadas.

Möjligheterna för Skåne att nå målet är enligt länsstyrel-
sen att situationen förbättras, men det kan bli svårt att nå ända
fram. Marknära ozon och partiklar är troligen huvudproblemet.

SITUATIONEN I BURLÖV 

Luftkvaliteten har överlag blivit bättre de senaste tio åren. Det
kan dock bli svårt att nå vissa av delmålen, framför allt delmå-
let avseende kvävedioxider. Sedan början av 1990-talet har luf-
ten i de centrala delarna av kommunen förbättrats bland annat
på grund av att genomfartstrafiken har flyttats ut till omgivan-
de trafikleder. Nära de större trafiklederna kan dock luften ha
försämrats något. 

Inga luftmätningar har skett i kommunen under året men
en generell uppskattning av situationen 2003/2004 har gjorts
genom en jämförelse med Malmö stad och enligt denna bedöms
ingen större förändring ha skett avseende luftkvaliteten sedan
miljöprogrammet antogs 2003. Möjligen kan konstateras att
trenden med minskade luftföroreningar generellt tycks ha fort-
skridit. 

Delmålen avseende kvävedioxid, partiklar, ozon och ben-
sen bedöms dock överskridas. Miljömålen är ej lagstadgade
men de bör strävas efter att uppnå. De lagstadgade kraven på
luftkvalitet, miljökvalitetsnormer, bedöms för närvarande inte
överskridas för någon luftförorening. Mätningar respektive
simuleringar krävs dock av partiklar, bensen och kvävedioxid
eftersom de så kallade utvärderingströsklarna till normerna
överskrids för dessa. Den största källan till luftföroreningar i
kommunen bedöms vara trafiken. Andra föroreningskällor är
större verksamheter med förbränning eller industriella proces-
ser, större djurhållningsenheter och småskalig förbränning i
bostadsområden. 

Exempel på åtgärder 2004

Miljöprioritering av Lommavägen har
påbörjats. Målet är att minska genom-
fartstrafiken och därmed förbättra luftkva-
liteten. Standardhöjning av befintligt
gång- och cykelvägnät sker alltid till viss
del i varje års beläggningsunderhåll.
Energiförbrukningsprogram finns och
uppdateras hela tiden. Införande av dato-
riserad styr- och övervakning av värme-
och ventilationssystem pågår. Kommunen
har fortsatt med energirådgivning.

Exempel på planerade åtgärder 2005

En uppföljning av tidigare års luftmätning-
ar kommer att ske vinterhalvåret
2005/2006. Fortsatta åtgärder avseende
energi samt gång- och cykelvägnätet, se
ovan.
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KAPITEL 3. BARA NATURLIG FÖRSURNING

KAPITEL 4. GIFTFRI MILJÖ

MILJÖKVALITETSMÅLET OCH LÄNSSTYRELSENS BEDÖMNING

De försurande effekterna av nedfall och markanvändning ska
underskrida gränsen för vad mark och vatten tål. Nedfallet av
försurande ämnen ska heller inte öka korrosionshastigheten i
tekniska material eller kulturföremål och byggnader. Möj-
ligheterna för Skåne att nå målet är enligt länsstyrelsen att när
det gäller vatten lär vi kunna nå målet. Detta förutsätter att tra-
fiksektorns utsläpp av kväveoxider minskar kraftigt. För-
surningen i och från skogsmark kommer dock att fortsätta om
inget görs.

SITUATIONEN I BURLÖV

Delmålen för försurning är uppnådda. Målet framöver är att till-
se att nuvarande tillstånd behålls.  I kommunen är det främst
försurning av vattendrag som är att beakta. Några större skogs-
områden förekommer inte. I grundvattnet samt i kommunens
vattendrag ligger pH-värdet på en mycket bra nivå enligt natur-
vårdsverkets bedömningsgrunder för vatten och vattnen har en
obetydlig försurningskänslighet. 

MILJÖKVALITETSMÅLET OCH LÄNSSTYRELSENS BEDÖMNING

Miljömålet innebär att miljön ska vara fri från ämnen och
metaller som skapats i eller utvunnits av samhället och som
kan hota människors hälsa eller den biologiska mångfalden.
Länsstyrelsen bedömer att Skåne inte kommer att uppnå målet
till 2020. Förorenad mark måste saneras och en övergång till
användning av mindre farliga kemikalier behövs för att på sikt
minska gifthalterna i omgivningen.

SITUATIONEN I BURLÖV

Förändrad lagstiftning, internationella, nationella och lokala
insatser gör att arbetet går åt rätt håll. Kunskapen om de mil-
jöfarligaste ämnena har förbättrats och utfasning av de miljö-

Exempel på åtgärder
under 2004 och 2005

För att bibehålla situationen krävs åtgär-
der inom områdena trafik och energi,
d.v.s. liknande åtgärder som för kapitel 1,
Begränsad klimatpåverkan, och kapitel 2,
Frisk Luft.

� FAKTA/Försurning

Försurning innebär att pH-värdet sjunker i
mark och vatten till följd av utsläpp av
bl.a. kvävedioxider. I sjöar och vattendrag
påverkas växter och djur negativt. I mar-
ken sker näringsläckage vilket bl.a. med-
för att skogen blir känsligare för t.ex. sjuk-
domar och angrepp.

Många av kemikalierna i våra hem är skadliga om
de hamnar i naturen.
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KAPITEL 5. SKYDDANDE OZONSKIKT

farligaste pågår. Trots detta kommer miljömålet inte att uppnås
med nuvarande förändringstakt utan arbetet behöver intensifi-
eras.

I kommunen har främst luft- och markföroreningar under-
sökts. I samarbete med länsstyrelsen har fem större förorenade
f.d. industriområden riskklassificerats och sanering pågår i tre
av områdena. Avseende vatten har mindre mängder av
bekämpningsmedel hittats i Alnarpsströmmen (grundvattenfö-
rekomst). Kommunens vattendrag har inte undersökts avseen-
de metaller och andra gifter. Vad gäller avloppsvatten från hus-
håll och industri i Burlöv går detta i stort sett, tillsammans med
avloppsvatten från delar av Malmö, till det kommunala avlopps-
reningsverket Sjölunda. De analyser av tungmetaller som görs
på slammet som uppkommer understiger Naturvårdsverkets
gränsvärden (se figur 4.1, till höger). Trots att halterna av kad-
mium och andra tungmetaller understiger gällande gränsvärde,
råder oenighet avseende lämpligheten i att använda slammet
vid gödsling av jordbruksmark. I Burlövs kommun används inte
slam som gödning på åkrarna.

� FAKTA/PCB

PCB är Polyklorerade bifenyler, organiska
föreningar som bl.a. tidigare använts i
fogar i byggnader.

Exempel på åtgärder under 2004

Under 2004 har en handlingsplan för PCB
upprättats i kommunen. Sanering av tre
större förorenade f.d. industriområden
inleddes; AB Herman Gotthard-området i
Arlöv, f.d. Saab-området i Arlöv och SJ-
Banverkets markområden inför planerad
bostadsbebyggelse, skola/förskola samt
spårväxel.

Exempel på planerade
åtgärder under 2005

Saneringen av AB Herman Gotthard-
området i Arlöv och f.d. Saab-området i
Arlöv beräknas bli klar under 2005.
Saneringen av SJ-Banverkets markområ-
den förväntas pågå under ytterligare
något år.
Framtagande av Dagvattenpolicy.

MILJÖKVALITETSMÅLET OCH LÄNSSTYRELSENS BEDÖMNING

Ozonskiktet ska utvecklas så att det långsiktigt ger skydd mot
skadlig UV-strålning. Möjligheterna för Skåne att nå målet är
enligt länsstyrelsen goda. Samverkan mellan myndigheter och
organisationer bör eftersträvas. Nya perspektiv på köldmediein-
nehåll i små anläggningar och i produkter kan då tillkomma
och underlätta att målet nås.

Kommunen har upp-
rättat en handlings-
plan mot PCB. Sane-
ringen betyder bl a att
vissa fönsterfogar
måste bytas.

Figur 4.1. Kadmium i slam från Sjölundaverket,
samt Naturvårdsverkets gällande gränsvärden
(Källa: VA-verket samt Malmö Miljöförvaltning)
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SITUATIONEN I BURLÖV 

Miljömålet har goda förutsättningar att uppnås. I kommunen
håller användningen av ozonnedbrytande ämnen som köldme-
dier på att avvecklas enligt den nationella planen. Miljö- och
räddningsnämnden redovisar årligen till Naturvårdsverket och
Länsstyrelsen mängden köldmedier i form av de ozonnedbry-
tande ämnena CFC och HCFC samt icke-ozonnedbrytande
ämnet HFC i anmälningspliktiga anläggningar installerade hos
verksamheter i kommunen. År 2004 rapporterades inga anmäl-
ningspliktiga anläggningar i kommunen innehålla ämnet CFC
men ca ett 30-tal anläggningar innehåller fortfarande ämnet
HCFC. De ozonnedbrytande ämnena har eller håller på att
ersättas av den icke-ozonnedbrytande HFC. HFC är dock ingen
slutgiltig lösning eftersom det bidrar till växthuseffekten. Det
måste i sin tur bytas ut mot ett mer miljövänligt ersättnings-
medel. 

MILJÖKVALITETSMÅLET OCH LÄNSSTYRELSENS BEDÖMNING

Människors hälsa och den biologiska mångfalden ska skyddas
mot skadliga effekter av strålning i den yttre miljön.
Möjligheterna för Skåne att nå målet är enligt länsstyrelsen
goda om de föreslagna åtgärderna i Skånes miljöhandlingspro-
gram genomförs. Målet om radon är dock en utmaning.

SITUATIONEN I BURLÖV 

Miljömålet innefattar flera typer av strålning: radioaktiv (t.ex.
radon), UV-strålning (från solen) samt elektromagnetisk strål-
ning. 

Vi är på rätt väg men det är tveksamt om hela målet kan
nås inom utsatt tid. Målet avseende radon i skolor, förskolor
och fritidshem respektive bostäder bör kunna nås. Avseende
radon i inomhusluften är det den blågrå lättbetongen i byggna-
der som utgör huvudsaklig källa i kommunen. Tidigare mät-
ningar (på 1990-talet) i kommunens barnverksamheter visade
på låga halter, under 2005 kommer en uppföljning att genom-
föras. Ett radonprogram är därtill under framtagande innehål-

Exempel på åtgärder
under 2004 och 2005

Information och tillsyn av berörda verk-
samheter.

KAPITEL 6. SÄKER STRÅLMILJÖ

Radondosa som används för att mäta radonhalten
inomhus.

� FAKTA/Förkortningar

CFC: Förkortning för chlorofluorocarbons
(klorfluorkolföreningar) vanligen benämn-
da som freoner.
HCFC: Förkortning för hydrogenchloroflu-
orocarbons (väteklorfluorkolföreningar)
varav några vanligen benämns som freo-
ner.
HFC: Förkortning för hydrogenfluorocar-
bons (vätefluorkolföreningar) vanligen
benämnda som mjuka freoner och ett
ersättningsmedel för freoner. HFC är dock
ingen slutgiltig lösning eftersom det
bidrar till växthuseffekten.
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lande även bl.a. strategier för hur målet ska uppfyllas avseen-
de bostäder. 

Även målet avseende elektromagnetisk strålning bör kun-
na uppfyllas avseende kartläggningen av källor men det blir
svårare avseende genomförandet av åtgärder för att minimera
eventuella risker. Exempel på elektromagnetiska strålningskäl-
lor är t.ex. luftburna högspänningsledningar och transforma-
torstationer inom bostadsbebyggelse. En promemoria för prin-
ciper kring master för mobiltelefoni finns som Miljö- och rädd-
ningsnämnden i kommunen har antagit. Det blir svårt att
uppnå delmålet om nedgrävning av kraftledningarna vid Sege.
Avseende UV-strålning sker från solen en naturlig bestrålning.
Genom att sola med måtta kan man begränsa mängden strål-
ning man utsätts för. För solarier gäller särskilda regler.

MILJÖKVALITETSMÅLET OCH LÄNSSTYRELSENS BEDÖMNING

Halterna av gödande ämnen i mark och vatten ska inte ha
någon negativ inverkan på människors hälsa, förutsättningar-
na för biologisk mångfald eller möjligheterna till allsidig
användning av mark och vatten. Länsstyrelsen bedömer att
miljömålet för Skånes del kan vara svårt att nå.
Närsalttransporten i de flesta skånska åar minskar sakta, men
de positiva resultaten i miljön kan dröja. Kraftiga insatser
krävs, främst inom jordbruks- och trafiksektorn. 

SITUATIONEN I BURLÖV

Sedan början av 90-talet undersöks tillståndet i kommunens
vattendrag regelbundet genom provtagningar. Vattendragen
Sege å (se tabell 7.1 på sidan 14), Kalinaån och Alnarpsån är
alla starkt påverkade av övergödning, och därmed även
Lommabukten. Kraftfulla insatser behövs för att nå målet. 

� FAKTA/Begrepp

Övergödning: Innebär för mycket näring
(kväve- och fosforföreningar) i mark och
vatten. I vattendrag, sjöar och hav leder
övergödning till algblomning, igenväxning
och syrebrist. Detta medför att många
vattenlevande arter dör.
Greppa Näringen: Ett kunskaps- och råd-
givningsprojekt i samverkan mellan LRF,
Jordbruksverket och länsstyrelserna som
syftar till att minska kväve- och fosforför-
lusterna.

Exempel på planerade åtgärder 2005
Radonprogram samt mätning av radon i
skolor, förskolor och fritidshem.

KAPITEL 7. INGEN ÖVERGÖDNING

Sege å

Forts på sidan 14
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� Nu finns den där, invigd i
december 2004. Än behöver
vandraren en hel del fantasi för
att för sitt inre öga se hur
området ser ut om några år,
när det har vuxit upp ordent-
ligt. Men redan nu är det en
angenäm känsla att kunna
spatsera en relativt lång
sträcka inom Burlövs kommun
utan att stöta på en och annan
motorväg eller järnväg.

– Det är hög miljöbelast-
ning i Burlöv, vägar, motorvä-
gar och järnvägar korsar kom-
munen på alla håll, säger Eva
Landfors, kommunens mil-
jöstrateg. Ett av syftena är att
knyta samman befintliga grön-
områden och skapa möjlighe-
ter för större biologisk mång-
fald. Vi har redan sett att fågel-
livet ökat vid de nyanlagda
dammarna.

Men låt oss backa några
år tillbaka i tiden. När möjlig-
heten att söka LIP-pengar öpp-
nades, samlades kommunens
nämndsordförande för att läm-
na förslag på möjliga projekt.
15 ursprungliga förslag banta-
des till tre: Natur- & Kultur-
stigen, Sege å-projektet och
Svenshögs bostadsområde.
Svenshög fick inte LIP-medel
men genomfördes senare med
lokala pengar.

ARGUMENTEN VANN
Burlövs kommun beviljades
pengar för sin andel av Sege å-
projektet och, framför allt, för
att anlägga Natur- & Kultur-
stigen.

– Vi hade starka argu-
ment, säger Lennart Petters-
son, Burlövs utvecklings- och
informationschef, Agenda 21-

och LIP-samordnare, som f ö
var den som fick uppdraget att
tillsammans med kommunal-
rådet Kerstin Fredriksson skri-
va ansökan.
– Det finns mycket trafik och
buller i kommunen och vi
behöver verkligen tysta oaser.

Redan för ett tiotal år sedan fanns det planer att
anlägga en Natur- & Kulturstig i Burlöv. Men trots den
goda viljan gick det inte – pengar saknades. Mot slutet
av 1990-talet kom den stora chansen, när regeringen
anslog 3,5 miljoner kronor till Burlövs kommun för
att genomföra ett lokalt investeringsprogram (LIP).

i stigens spår
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Ett annat viktigt argu-
ment inför Naturvårdsverket,
som avgjorde vart pengarna
skulle gå, var att Burlöv strä-
vade efter allas, speciellt ung-
domarnas, delaktighet. Natur-
& Kulturstigen har engagerat
både lokala miljöföreningar

och ungdomar. Skolbarn har
exempelvis anlagt trädplante-
ringar utefter stigen.

– För oss på kommunen
har det inneburit att förvalt-
ningar har samarbetat över
gränserna, säger Eva Aquarin
på bygg- och anläggningsför-

valtningen, en av eldsjälarna
som drivit på arbetet.

Natur- & kulturstigen
knyter samman flera av kom-
munens grönområden. Dess-
utom ligger den blott ett sten-
kast från den stora grannkom-
munens Bulltofta rekreations-
område och alldeles intill golf-
banan. Plötsligt har Burlövs-
bornas möjligheter att komma
ut i landskapet förbättrats dra-
matiskt.

GER NYA SYNVINKLAR

Det kommer naturligtvis att ta
några år innan stigen får en
naturlig mjukhet, när det
nyanlagdas kantighet försvin-
ner. Men redan nu har många
Burlövsbor tagit det nya pro-
menadstråket till sitt hjärta.
Det är lättillgängligt och,
kanske det som är mest frap-
perande, ger möjligheter att
blicka mot landskapet ur nya
synvinklar.

Ett viktigt bidrag till
Natur- & Kulturstigen gjorde
Charlotta Lorentzen med sitt
examensarbete i biologi vid
Lunds universitet. Hon följde
kommunens arbete med pro-
jektet och gjorde en historisk
beskrivning av landskapsut-
vecklingen från forntid till
nutid.

Det är hennes informa-
tionsskyltar som vägleder
vandraren utmed stigen och
bidrar till att förmedla land-
skapets kulturhistoria till
framtida generationer. 
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MILJÖKVALITETSMÅLET OCH LÄNSSTYRELSENS BEDÖMNING

Sjöar och vattendrag ska vara ekologiskt hållbara och deras
variationsrika livsmiljöer ska bevaras. Naturlig produktionsför-
måga, biologisk mångfald, kulturmiljövärden samt landskapets
ekologiska och vattenhushållande funktion skall bevaras sam-
tidigt som förutsättningar för friluftsliv värnas. Länsstyrelsen
bedömer att miljömålet för Skånes del kan uppnås om värde-
fulla miljöer fortsättningsvis skyddas och åtgärdsprogram
enligt EU:s ramdirektiv för vatten upprättas.

SITUATIONEN I BURLÖV

Vi är på rätt väg, men det är tveksamt om målet kan nås inom
utsatt tid. I kommunen finns tre vattendrag (Sege å, Alnarpsån
och Kalinaån) och ungefär 15 småvatten (märgelgravar, utjäm-

Exempel på åtgärder 2004

Åtgärderna för att minska övergödningen
i kommunen är många. För att bl.a. redu-
cera närsaltbelastningen till Sege å anla-
des, genom det Lokala Investeringsstöds-
programmet (LIP), två fördröjningsdam-
mar på totalt två hektar. Andra åtgärder
som vidtagits för att minska belastningen
är fortlöpande kontroll av vatten- och
avloppsnätet.
Jordbrukarna i Burlövs kommun är
anslutna till rådgivningsprojektet ”Greppa
Näringen” med målsättning att minska
näringsförlusterna genom att t ex minska
konstgödselanvändningen, mylla ner göd-
sel, öka arealen vintergrön mark samt
anlägga skyddszoner utmed vattendra-
gen.

Exempel på planerade åtgärder 2005

Av ungefär 60 enskilda avlopp i kommu-
nen planeras att cirka 10 ska anslutas
under 2005. 
Avloppsutredning och åtgärder pågår på
Mossvägen i Arlöv. 

KAPITEL 8. LEVANDE SJÖAR
OCH VATTENDRAG

Forts från sidan 11

Arealspecifik Tillståndsklass
förlust (kg/ha, år) och benämning

N-tot 17,3 5 – Mycket höga
förluster

P-tot 0,34 5 – Extremt höga 

förlus-
ter

Källorna till kväve och fosfor inom Burlöv är framför allt
vägtrafik, enskilda avlopp och näringsläckage från jordbruket.
En stor del av det luftburna nedfallet kommer även från källor
utanför Burlöv, från andra kommuner och från övriga Europa. 

Arealspecifik Tillståndsklass
förlust (kg/ha, år) och benämning

N-tot 17,3 5 – Mycket höga
förluster

P-tot 0,34 5 – Extremt höga 
förluster

Tabell 7.1. Arealspecifika förluster av kväve (N) och fosfor (P) i
Sege å under 2004 (källa: Ekologgruppen).
Tillståndsklasser och benämningar efter Naturvårdsverkets be-
dömningsgrunder för sjöar och vattendrag.

Kalinaån
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KAPITEL 9. GRUNDVATTEN AV GOD KVALITET

ningsmagasin och mindre dammar). Kontinuerliga vattenprov-
tagningar utförs i alla vattendragen. Både Alnarpsån och
Kalinaån är utsatta för kraftig övergödning. För Sege å är till-
ståndet något bättre. Inget av kommunens vattendrag är näm-
nvärt påverkade av försurning. Åtgärdsprogram för restaure-
ring av skyddsvärda vattendrag finns för alla tre vattendragen.
Ingen känd utsättning av växter eller djur som lever i vatten har
skett under senare tid.

� FAKTA/Alkalinitet
Alkalinitet bestämmer hur motståndskraf-
tigt vattnet är (buffertkapaciteten) för för-
surning.

MILJÖKVALITETSMÅLET OCH LÄNSSTYRELSENS BEDÖMNING

Grundvattnet ska ge en säker och hållbar dricksvattenförsörj-
ning samt bidra till en god livsmiljö för växter och djur i sjöar
och vattendrag. Länsstyrelsen bedömer att målet kan bli svårt
att nå eftersom få skyddsområden har bildats och få föreskrif-
ter reviderats de senaste åren.

SITUATIONEN I BURLÖV

Vi är på rätt väg, men det är tveksamt om målet kan nås inom
utsatt tid. 

Burlövs kommun är belägen inom en av Sveriges största
grundvattenförekomster, Alnarpsströmmen. Den kommunala
vattenförsörjningen sker via Sydvatten AB och deras anläggning
vid Vombsjön i Lund. Det är dock viktigt att säkerställa
Alnarpsströmmens kvalitet för enskilda brunnar och eventuel-
la framtida uttag.

Grundvattnet i Alnarpsströmmen är väl skyddat mot föro-
reningar tack vare ytliga, relativt täta lermoräner. Utifrån
Naturvårdsverkets bedömningsgrunder för grundvatten är vatt-
net i Alnarpsströmmen av god kvalitet avseende alkalinitet och
grundvattennivå. Kväve förekommer i de ytliga lagren i låg till
måttlig halt samt i några enskilda brunnar även i betydligt
högre halter. Detsamma gäller för salthalten som i det djupa
kustnära grundvattnet ofta är hög eller mycket hög. Vid en
undersökning år 2000 hittades bekämpningsmedelsrester i
mindre mängder i det ytliga grundvattnet. 

Exempel på åtgärder
under 2004 och 2005

Genom Samarbetskommittén för Alnarps-
strömmen genomförs sedan 1960-talet
kontroller enligt ett program, där kvanti-
tet- och kvalitetsundersökningar ingår
samt åtgärder för att lösa gemensamma
problem. Samarbetskommittén består av
kommuner och verksamheter som har
intressen i Alnarpsströmmen. 

Exempel på åtgärder 2004 och 2005

Medverkan i mellankommunala samar-
betsprojekt samt fortsatta provtagningar i
åarna.
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KAPITEL 10. HAV I BALANS SAMT LEVANDE
KUST OCH SKÄRGÅRD

KAPITEL 11. MYLLRANDE VÅTMARKER

MILJÖKVALITETSMÅLET OCH LÄNSSTYRELSENS BEDÖMNING

Västerhavet och Östersjön ska ha en långsiktigt hållbar pro-
duktionsförmåga och den biologiska mångfalden ska bevaras.
Kust och skärgård ska ha en hög grad av biologisk mångfald,
upplevelsevärden samt natur- och kulturvärden. Näringar, re-
kreation och annat nyttjande av hav, kust och skärgård ska
bedrivas så att en hållbar utveckling främjas. Särskilt värdeful-
la områden ska skyddas mot ingrepp och andra störningar.
Länsstyrelsen bedömer att det kan bli svårt att nå målet efter-
som stora intressekonflikter föreligger.

SITUATIONEN I BURLÖV

Den grunda havsbottnen i Lommabukten, där Burlöv har sin
kuststräcka, har stor betydelse som uppväxtområde och födo-
område för fiskar, fåglar och andra djur. Samtidigt är Lomma-
bukten den del av Öresunds kust som är mest belastad av nä-
ringsläckage från svenska sidan av Öresund. Andra hot är s.k.
stabila organiska föreningar och tungmetaller i vatten och orga-
nismer. De lokala målen avseende åtgärdsprogram bör kunna
uppnås inom utsatt tid. Det behövs dock ytterligare åtgärder
lokalt, nationellt och internationellt för komma tillrätta med
övergödningen och utsläpp av andra föroreningar.

Exempel på åtgärder
under 2004 och 2005

För att följa kvalitetsförändringar och för
att kunna medverka till miljöförbättringar
deltar kommunen i Öresunds vattenvårds-
förbund. Detta samarbete omfattar kust-
kommuner, industrier och vattenorganisa-
tioner längs Skånes Öresundskust. Ett
samarbete finns även mellan svenska och
danska kommuner, det så kallade Öre-
sundsvattensamarbetet.
Lommabukten och delar av strandängar-
na är sedan den 1 april 2004 ett Natura
2000-område. Området beräknas även bli
ett naturreservat under 2005. Skötselplan
utformas av länsstyrelsen under 2005.

MILJÖKVALITETSMÅLET OCH LÄNSSTYRELSENS BEDÖMNING

Våtmarkernas ekologiska och vattenhushållande funktion i
landskapet ska bibehållas och värdefulla våtmarker bevaras för
framtiden. Länsstyrelsen bedömer att miljömålet möjligen kan
nås om ökade resurser ges till anläggning, planering och pröv-
ningsinsatser. Jämkning mellan olika intressen är en förutsätt-
ning och reformer i lagstiftningen behövs.

� FAKTA/Våtmark och LIP

Våtmark: Vattenhållande mark t.ex. mos-
sar, strandängar och sumpskogar.
Våtmarker har stor betydelse för miljön
därför att de skapar ett jämnare vattenflö-
de under året, minskar övergödningen
genom att "fånga upp" gödande ämnen
och för att de utgör en värdefull livsmiljö
för många djur- och växtarter.
LIP: Lokalt Investeringsprogram för håll-

� FAKTA/Natura 2000

Natura 2000-område är ett naturområde
som är utsett av EU som värdefullt och
därmed ges en hög skyddsgrad.
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KAPITEL 12. LEVANDE SKOGAR

SITUATIONEN I BURLÖV

I Skåne har andelen våtmarker minskat drastiskt. Idag återstår
endast 10 procent av tidigare våtmarksareal. I Burlöv har ut-
vecklingen gått åt samma håll. Idag återstår endast två större
våtmarksområden; Bernstorps mosse (kalkrikkärr) och Tågarps
hed (betad strandäng), vilka utgör de mest värdefulla och artri-
ka naturområdena i kommunen. Totalt sett finns det ca 40 ha
våtmarker i kommunen, vilket motsvarar ca 2 procent av kom-
munens totala area. Insatser har gjorts för att på nytt öka ande-
len genom bl.a. de två dammar (totalt 2 ha) som anlagts under
året och som utgör en del i kommunens LIP-projekt.

Bernstorps mosse skyddas idag genom att den är detalj-
planelagd som kommunalt naturvårdsområde. Tågarps hed är
ett Natura 2000-område, d.v.s. av EU utsett särskilt värdefullt
naturområde.

Exempel på åtgärder
under 2004 och 2005

Anläggning av två dammar (totalt 2 ha)
inom kommunens LIP-projekt. En sköt-
selplan för Bernstorps mosse kommer att
utarbetas under 2005. Tågarps hed beräk-
nas bli naturreservat under 2005, då även
en skötselplan kommer att utformas av
länsstyrelsen.

MILJÖKVALITETSMÅLET OCH LÄNSSTYRELSENS BEDÖMNING

Skogens och skogsmarkens värde för biologisk produktion ska
skyddas samtidigt som den biologiska mångfalden bevaras
samt kulturmiljövärden och sociala värden värnas.
Möjligheterna för Skåne att nå målet är enligt länsstyrelsen att
det nog kan gå. Många skyddsvärda skogar saknar ännu skydd,
men arbetet går vidare. Miljöhänsynen i skogsbruket har blivit
bättre under de senaste åren.

SITUATIONEN I BURLÖV 

Mindre än 0,2 procent av kommunens totala yta utgörs av skog,
ca 3 ha, enligt Översiktsplan 1998 (aktualiserad 2002). Andelen
har inte förändrats nämnvärt och kommer troligtvis inte heller
att förändras framöver eftersom kommunen ligger i ett histo-
riskt sett utpräglat jordbruksområde, numera ett tätortsområ-
de. I stället för skog har det satsats på befintliga och nya grö-
nområden och grönytor i form av parker och stråk, inom och
mellan tätorterna samt att skapa tätortsnära rekreationsområ-
den, i enlighet med översiktsplanen. Några delmål och åtgärder
inom miljömålet Levande skogar har inte antagits. Åtgärder och
mer detaljerad redovisning avseende grönområden ges i kapi-
tel 14, God bebyggd miljö.

Träd- och buskplanteringar längs med
Natur & Kulturstigen, ”Tätortsnära natur i Arlöv”.

bar utveckling. Statligt stöd som betalats
ut till projekt som främjar en hållbar
utveckling.
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KAPITEL 13. ETT RIKT ODLINGSLANDSKAP

MILJÖKVALITETSMÅLET OCH LÄNSSTYRELSENS BEDÖMNING

Odlingslandskapets och jordbruksmarkens värde för biologisk
produktion och livsmedelsproduktion ska skyddas samtidigt
som den biologiska mångfalden och kulturmiljövärdena beva-
ras och stärks. Möjligheterna för Skåne att nå målet är att det
blir svårt, även med kraftfulla åtgärder. Ytterligare insatser utö-
ver delmålen kommer att krävas. Trots många goda initiativ
fortsätter utarmningen av odlingslandskapet.

SITUATIONEN I BURLÖV 

I Burlöv, och i övriga sydvästra Skåne, finns Sveriges bästa
jordbruksmarker. Från att ha varit en utpräglad jordbruksbygd
har dock utvecklingen i kommunen gått mot en mer och mer
utpräglad stadsbyggd med utveckling av större verksamhets-
områden samt bostäder och en allt mindre andel jordbruks-
mark. 
Andelen ängsmark i kommunen är också begränsad. Den inne-
fattar två områden: Tågarps hed samt delar av Bernstorps
mosse. Både strandängarna och mossen har med undantag för
senare år under mycket lång tid tillbaka hävdats, d.v.s. slått-
rats eller betats. Framtagande av skötselplaner för bägge områ-
den pågår.  
Jordbruksmarken i kommunen utgörs av stora rationaliserade
områden och andelen livsmiljöer för växt- och djurarter är där-
för begränsade. 
Förutom naturvärden finns ett antal bevarandevärda kultur-
miljöer i jordbrukslandskapet - Burlövs kyrkby, Kronetorps
Mölla, Turelund, Stjärnelund m.fl. och de herrgårdslika miljö-
erna kring Stora Bernstorp och Kronetorps gård, se Beva-
randeplan 2000. Kronetorps Mölla klassificeras som byggnads-
minne. Något skydd av övriga byggnader i jordbrukslandskapet
finns inte för närvarande. 

Exempel på åtgärder 2004

Det nya natur- och kulturstråket
”Tätortsnära natur i Arlöv” vilket förutom
rekreationsvärdet medför ett tillskott av
livsmiljöer för vissa djur- och växtarter i
jordbrukslandskapet. Informationsskyltar
som beskriver miljön och kulturhistorien i
området har tagits fram som ett led i att
förstärka upplevelsen i landskapet.

Exempel på planerade åtgärder 2005

Framtagande av informationsskyltar vid
kommunens synliga fornlämningar. Därtill
planeras områdesbestämmelser för
Burlövs Kyrkby, eventuellt under året.

Skyltar utmed Natur- & Kulturstigen berättar om
lanskapets kulturhistoria.
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KAPITEL 14. GOD BEBYGGD MILJÖ

Exempel på åtgärder 2004

Ortsanalys för Arlöv samt idéskisser till
framtida utveckling av Arlöv, förarbeten
till fördjupad översiktsplan, har tagits
fram. Uppföljning av Bevarandeplanen har
skett genom tilläggsbestämmelser till gäl-
lande detaljplaner i Åkarp. En tillgänglig-
hetsstudie avseende funktionshindrades
framkomlighet i offentlig miljö har gen-
omförts. Ett nytt natur- och kulturstråk
”Tätortsnära natur i Arlöv” har anlagts.
Utemiljön på Svanetorps gård, Svenshögs
förskola samt Havrens förskola har
rustats upp. Bullerkartläggning avseende
påverkan från de kommunala vägarna har
tagits fram. Kommunen har fortsatt verka
aktivt för en tunnellösning i Åkarp avseen-
de utbyggnaden av stambanan bl.a. gen-
om den särskilda Miljögrupp som man
deltar i. Avseende inomhusmiljö har obli-
gatorisk ventilationskontroll (OVK) enligt
gällande lagstiftning samt åtgärder, där så
krävts, till största delen genomförts.
Därtill har bl.a. fukt i ytterväggarna åtgär-
dats på Havrens, Svanetorps och
Svenshögs förskolor.

MILJÖKVALITETSMÅLET OCH LÄNSSTYRELSENS BEDÖMNING

Städer, tätorter och annan bebyggd miljö ska utgöra en god och
hälsosam livsmiljö samt medverka till en god regional och glo-
bal miljö. Natur- och kulturvärden ska tas tillvara och utveck-
las. Byggnader och anläggningar ska lokaliseras och utformas
på ett miljöanpassat sätt och så att en långsiktigt god hushåll-
ning med mark, vatten och andra resurser främjas. Möjlig-
heterna för Skåne att nå målet kan enligt länsstyrelsen bli
svårt. Kraftfulla insatser från berörda aktörer, främst kommu-
ner krävs. Det är i Skåne osäkert om 25 procent av den kultur-
historiskt värdefulla bebyggelsen kommer att vara skyddad
samt om bullermålet kan nås. Länsstyrelsen anser att målet om
inomhusmiljön är en utmaning för många kommuner.

SITUATIONEN I BURLÖV 

I Burlöv, i orterna och på landsbygden, finns många bevaran-
devärda miljöer samt områden med utvecklingspotential.
Kommunen har dock genom sitt attraktiva läge i Öresundregi-
onen även fått ta del av storstadens störningar i form av hög
andel infrastruktur, bullerstörningar samt begränsad andel
allemansrättslig mark. Det är en utmaning att skapa en god
boendemiljö och att bibehålla de kvaliteter som finns. Grunden
för detta är att aktuella planeringsunderlag finns. Det övergri-
pande verktyget för planering är kommunens översiktsplan, i
Burlöv aktualiserad 2002. Denna håller på att kompletteras
med fördjupade översiktsplaner för kommunens orter. Därtill
finns även bl.a. Bevarandeplan samt Naturvårdsplan som stöd
i samhällsplaneringen. För att säkerställa den kulturhistoriskt
värdefulla miljön pågår införandet av tilläggsbestämmelser till
berörda detaljplaner.

Kommunen verkar för att minimera befintliga störningar
och begränsningar från infrastruktur och trafik bl.a. genom att
arbeta för långsiktiga trafiklösningar avseende väg och järnväg
samt genom satsningar på nya grönområden.
För en hållbar utveckling är även avfallshanteringen en viktig
fråga. Avfall är ett område som alla berörs av och som varje
enskild har ett ansvar för så att rätt hantering av det egna avfal-
let sker. I kommunen hämtas hushållssopor som inte sorteras
ut av kommunens entreprenör VA-verket i Malmö och körs till

Ett av de skyddade husen intill Åkarpsdammen.
Den kulturhistoriskt värdefulla miljön är skyddad
genom tilläggsbeslut i detaljplanen.
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SYSAV:s förbränningsanläggning i Malmö där avfallet blir till
fjärrvärme och el. Övriga sopor som sorteras ut (förpackningar,
farligt avfall m.m.) hanteras av Förpacknings- och tidningsin-
samlingen och SYSAV och materialåtervinns (d.v.s. blir nya för-
packningar, tidningar m.m.). 

Målet om inomhusmiljö innebär framför allt att samtliga
byggnader som människor vistas i ska ha en dokumenterat
fungerande ventilation. Kommunen har under de senaste åren
kontrollerat och åtgärdat sina fastigheter enligt gällande
lagstiftning. Enbart ett fåtal fastigheter har ännu inte åtgär-
dats.

KAPITEL 15. HÄLSA PÅ LIKA VILLKOR

FOLKHÄLSOMÅLET OCH FRAMTIDSBEDÖMNING

Målet är att skapa samhälleliga förutsättningar för en god hälsa
på lika villkor för hela befolkningen. Folkhälsomålet, inklusive
elva målområden, är nyligen antaget av Sveriges riksdag (april
2003). Inga regionala utvärderingar inför framtiden har gjorts. 

SITUATIONEN I BURLÖV UNDER ÅRET

En sammanfattande bild av folkhälsoläget i kommunen saknas
i dagsläget. Ett sätt att beskriva hälsan i en grupp är dock
genom ohälsotal som Försäkringskassan tar fram årligen. I
Burlöv har vi nationellt sett ett mycket högt ohälsotal. I kom-
munen var ohälsotalet år 2004 50,6 dagar, vilket skall jämföras
med ohälsotalet för länet 41,0 dagar och hela riket 42,5 dagar
(se figur 15.1). Ohälsotalet i kommunen är nästan tio dagar
högre än genomsnittet för länet och för riket i övrigt.

Region Skåne har därtill under året tagit fram rapporten
”Folkhälsoprofiler i Skåne 2004”. I denna konstateras bl.a. föl-
jande för kommunen: att områden där kvinnor har över 35 %
sämre hälsoläge än Skåne i övrigt är spänt arbete, för tidig död,
dålig självskattad hälsa och dödlighet i lungcancer. På motsva-
rande sätt är salmonellainfektioner, rökning åk 9, spänt arbete,
osäker i bostadsområdet och för tidig död de största problem-
områdena för män i kommunen. Rapporten kan laddas ner i sin
helhet på följande hemsida hos Region Skåne:
www.skane.se/templates/Page.aspx?id=57074 

Figur 15.1. Ohälsotalets utveckling under år
2000–2004.

� FAKTA/Ohälsotal

Ohälsotal: Den kvot i vilken antalet ersat-
ta dagar med sjukpenning, arbetsskade-
och rehabiliteringspenning, förtidspen-
sion/sjukbidrag samt sjukersättning vid
utbildningsbidrag ställs i relation till anta-
let inskrivna försäkrade i åldern 16-64 år.
Beskriver dock enbart hälsan i denna
grupp.

Exempel på planerade åtgärder 2005

Fortsatt arbete med fördjupad översikts-
plan för Arlöv och Åkarp. Framtagande av
tilläggsbestämmelser till gällande detalj-
planer i syfte att säkerställa kulturhistorisk
bebyggelse i Arlöv. Rinnebäcks parkmiljö
och Karstorpsparken ska rustas upp. Bib-
lioteksparken i Arlöv kommer att anläg-
gas. Upprustning av kommunens lekplat-
ser fortskrider. Ny Renhållningsordning
(Avfallsplan och Föreskrifter). Slutförande
avseende kvarstående åtgärder enligt de
senaste obligatoriska ventilationskontrol-
lerna (OVK) bl.a. Dalslunds förskola.
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Det finns anledning att titta närmare på hälsoläget i kom-
munen för att få en fullständig bild av folkhälsoläget. Det kan
konstateras att kommunen både har ett jämförelsevis högt
ohälsotal samt skiljer ut sig i den undersökning som Region
Skåne genomfört. 

Exempel på åtgärder
under 2004 och 2005

I kommunen arbetar man för att förbättra
hälsan genom gemensamma insatser från
olika håll. Ett exempel är Folkhälsorå-
det/Brottsförebyggande rådet bestående
av Förtroendevalda och representanter
från kommunens förvaltningar, vårdcen-
tralen, Försäkringskassan, Burlövs Bostä-
der och polisen. Drogsamordnare har va-
rit anställd under året samt även under
2005. BURSAM (samverkansgrupp vård-
centralen, försäkringskassan och social-
nämnden) pågår. Familjecentral kommer
att starta hösten 2005, samfinansiering
mellan vårdcentralen och kommunen.
Socialrådgivare är anställd för stödjande
arbete med missbrukare under
2004–2005.

Burlövs kommuns
drogsamordnare
Niclas Olsson.

Miljo Burlov 2004TRYCK  05-07-04  11:36  Sida 21



22

BARN- OCH UTBILDNINGSNÄMNDEN

Nämnden har deltagit i pågående arbete inom Folkhälsorå-
det/Brottsförebyggande rådet samt i drogsamordnarens
arbete. Därtill har ca 120 elever från Arlöv och Åkarp till-
sammans med sina lärare deltagit och planterat träd och
buskar i samband med anläggandet av kommunens nya
natur- och kulturstråk ”Tätortsnära natur vid Arlöv”.

BYGG- OCH ANLÄGGNINGSNÄMNDEN

Under 2004 har Bygg- och anläggningsförvaltningen fär-
digställt projektet ”Tätortsnära natur vid Arlöv”. Projektets
syfte har varit att öka andelen närrekreation för kommun-
invånarna, öka den biologiska mångfalden och skapa sam-
manhängande naturstråk inom kommunen. Ombyggnaden
av Lommavägen till miljöprioriterad genomfart har startat
och kommer att stå färdig sommaren 2005. Ombyggnaden
kommer att leda till en bättre och vackrare miljö i Arlöv.
Sanering av marken kring Tågarpskolan påbörjades 2004
och kommer att fortsätta under 2005. Tilläggsbestäm-
melser till detaljplaner efter bevarandeplanen har gjorts för
hela Åkarp vilket kommer att leda till en bättre bebyggel-
semiljö. Bygg- och anläggningsförvaltningen har i all sin
detaljplanering miljömålet ”God bebyggd miljö” i åtanke. 

KOMMUNSTYRELSEN

Förarbeten till fördjupad översiktsplan såsom ortsanalys
för Arlöv samt idéskisser till framtida utveckling av Arlöv
respektive Åkarp har tagits fram. Kommunstyrelsen har
ansvarat för planering och genomförandet av skolelevernas
trädplantering samt huvudinvigningen avseende ”Tätorts-
nära natur vid Arlöv”. Kommunstyrelsen har aktivt med-
verkat för en tunnellösning i Åkarp avseende utbyggnaden
av Södra stambanan bl.a. genom ett omfattande utred-
ningsarbete samt möte med miljöministern.

REDOVISNING AV DE VIKTIGASTE ÅTGÄRDERNA
INOM MILJÖPROGRAMMET 2004
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KULTUR- OCH FRITIDSNÄMNDEN

Nämnden har medverkat vid framtagandet av informa-
tionsskyltar till ”Tätortsnära natur vid Arlöv” samt vid
huvudinvigningen av stråket. Förenings- och aktivitetska-
talogen har tagits fram och skickats ut till alla kommunin-
vånare. Stöd till lokala idrottsföreningar med ungdoms-
verksamhet har utbetalats. Därtill har nämnden deltagit i
pågående arbete inom Folkhälsorådet/Brottsförebyggande
rådet samt i drogsamordnarens arbete.

MILJÖ- OCH RÄDDNINGSNÄMNDEN

Under 2004 har en handlingsplan för PCB upprättats i
kommunen. Medverkan i mellankommunala samar-
betsprojekt avseende vatten samt provtagningar i Kalinaån
och Alnarpsån har fortskridit. Framtagande av skötselplan
för Bernstorps mosse har påbörjats. Nämnden har därtill
medverkat i projektet ”Tätortsnära natur vid Arlöv” bl.a.
avseende skolelevernas trädplantering samt planering och
genomförande av huvudinvigningen av stråket.

SOCIALNÄMNDEN

En socialrådgivare har anställts för stödjande arbete med
missbrukare under 2004–2005. Kursen ”Våga vara föräl-
der” för föräldrar med utländsk bakgrund har anordnats.
Därtill har nämnden bl.a. deltagit i pågående arbete inom
Folkhälsorådet/Brottsförebyggande rådet, BURSAM
(Socialnämnden/Vårdcentralen/Försäkringskassan) samt
i drogsamordnarens arbete.
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MILJÖKVALITETSMÅL TREND KAN VI NÅ MÅLET I BURLÖV?

GOD BEBYGGD
MILJÖ

HÄLSA
PÅ LIKA
VILLKOR

SAMMANFATTNING AV FRAMTIDSUTSIKTERNA I BURLÖV

ETT RIKT
ODLINGS-
LANDSKAP

INGEN
ÖVERGÖDNING

HAV I BALANS SAMT
LEVANDE KUST
OCH SKÄRGÅRD

BEGRÄNSAD
KLIMATPÅVERKAN

MYLLRANDE
VÅTMARKER

LEVANDE
SKOGAR

GIFTFRI MILJÖ

GRUNDVATTEN
AV GOD KVALITET

LEVANDE SJÖAR
OCH VATTENDRAG

FRISK LUFT

BARA NATURLIG
FÖRSURNING

SKYDDANDE
OZONSKIKT

SÄKER
STRÅLMILJÖ

Målets uppfyllande är beroende av internationellt samarbete. För kommunens del handlar det om att mins-
ka påverkan från trafik och energianvändning. Det är svårt att säga hur vi lokalt ligger till i dagsläget efter-
som det saknas aktuell kommunspecifik statistik.  Ökade trafikmängder kan medföra att målet inte uppfylls.

Luftkvaliteten har överlag blivit bättre de senaste tio åren. Det kan dock bli svårt att nå vissa av delmålen,
framför allt delmålet avseende kvävedioxider. 

Målet är redan uppnått. Det kan dock bli en utmaning att bibehålla statusen framöver avseende utsläppen
av kväveoxider till luft.

Förändrad lagstiftning och internationella insatser gör att arbetet går åt rätt håll. Kunskapen om de miljö-
farligaste ämnena har förbättrats. Trots detta kommer miljömålet inte att uppnås med nuvarande föränd-
ringstakt.

Miljömålet har goda förutsättningar att uppnås. I kommunen håller användningen av ozonnedbrytande köld-
medier på att avvecklas enligt den nationella planen.

Delmålen avseende radon i skolor, förskolor och fritidshem respektive bostäder bör kunna nås liksom kart-
läggning av källor till elektromagnetisk strålning. Det blir svårt att nå målen avseende genomförande av åtgär-
der för att minimera risker med elektromagnetisk strålning samt nedgrävning av kraftledningarna vid Sege.

Burlövs tre vattendrag är alla kraftigt påverkade av övergödning, med mycket höga och extremt höga kväve-
och fosforhalter. Kraftfulla insatser behövs för att nå målet. 

Det finns inga sjöar och endast tre vattendrag i kommunen. Vattendragen är alla kraftigt påverkade av över-
gödning, dock inte av försurning. Åtgärdsprogram för restaurering av skyddsvärda vattendrag finns för alla
tre vattendrag. 

Rester av bekämpningsmedel har hittats i det ytliga grundvattnet i Alnarpsströmmen. Kväve- och salthalten
är fläckvis förhöjd. Alkaliniteten och grundvattennivån är god. Grundvattenkvaliteten i Alnarpsströmmen bör
säkras för enskilda brunnar och eventuella framtida uttag. Ytterligare skyddsåtgärder behövs.

Kuststräckan inom Burlövs kommun är sedan april 2004 ett Natura 2000-område och blir ett Naturreservat
under 2005. Länsstyrelsen tar fram en skötselplan och därmed får området hög skyddsgrad. Uppsatta mål
om handlingsplaner kan uppnås. Det kan dock bli svårt att komma tillrätta med övergödningen.

Nationellt sett har Burlöv liten andel våtmarker. Endast två större våtmarksområden finns i kommunen.
Insatser har gjorts för att öka andelen, genom anläggning av två dammar (LIP-projekt) på totalt två ha.

Lokala mål för Burlöv saknas.

Det är svårt att bedöma nuläget lokalt eftersom det saknas överblick över flera delar av målet bl.a. avseen-
de mängden småbiotoper i odlingslandskapet samt kulturbärande landskapselement. För strandängarna vid
Tågarps hed samt de slåttrade delarna av Bernstorps mosse kommer skötselplaner tas fram. 

Målet blir svårt att uppnå i hela sin omfattning. Delmålet angående skydd av kulturhistoriskt värdefull bebyg-
gelse är uppnått. Delmålen avseende buller, avfall samt nedgrävning av kraftledningarna kan dock bli svåra
att uppnå. 

Det är svårt att ge en heltäckande bild av folkhälsoläget eftersom en fullständig sammanställning saknas. Ett
sätt att beskriva hälsan i en grupp är dock genom ohälsotal som Försäkringskassan årligen tar fram. Burlövs
kommun har ett jämförelsevis högt ohälsotal vilket indikerar att man närmare bör utreda hälsoläget.

☺ = Målet bör kunna uppnås inom utsatt tid!

� = Vi är på rätt väg, men det är tveksamt om målet kan nås inom utsatt tid. 

� = Det blir svårt även med kraftfulla insatser.

? = Möjligheterna att uppfylla målet är svåra att bedöma. 
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